Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5532 - Segunda-feira, 26 de junho de 2017
Divulgação: Segunda-feira, 26 de junho de 2017     Publicação: Terça-feira, 27 de junho de 2017

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto
Alegre,

DESIGNA, pelo prazo de 12 (doze) meses a contar de 01/07/2017, como pregoeiros e equipe de
apoio desta Câmara Municipal de Porto Alegre, os servidores constantes no quadro abaixo, conforme
Portaria 608, de 08/06/2017 (Processo 1402/16).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o art. 160 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inc.
VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CONCEDE, a GUILHERME MIRANDA DUTRA, 1197126, Assistente Legislativo I, 1.3.1.9.9, Licença
para Tratar de Interesses Particulares, a contar de 01/08/2017, conforme Portaria 624, de 16/06/2017
(Processo 1694/17).

CONCEDE, a ANDREA DOROTHEE STEPHAN MOLLMANN, 484778, Taquígrafo I, 1.4.5.1.12,
Licença para Tratar de Interesses Particulares, a contar de 01/08/2017, conforme Portaria 625, de

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO
ANA RITA VARDANEGA SIMON 336765 Pregoeiro
JADERSON ALAN MARKUS BORGELT 1123360 Pregoeiro
RAFAEL MITTELMANN 770647 Pregoeiro
RODRIGO ALMEIDA SOARES 1197584 Pregoeiro
SIMONE VICARI TARASCONI 339997 Pregoeiro
VINÍCIUS FERREIRA SEBBEN 1110624 Pregoeiro
ALLAN SANTIN GARCIA 1334131 Equipe de Apoio
CAMILA HAAS PRIMIERI 1154001 Equipe de Apoio
DIEGO MARQUES PICCINI 1197053 Equipe de Apoio
FABIANE MATTOS DA COSTA 774999 Equipe de Apoio
OLI CARLOS FERREIRA BARBOSA 76884-7 Equipe de Apoio
ROSÁLIA PEREIRA DUARTE 77627-3 Equipe de Apoio
THIAGO BANDEIRA REQUIEL 1254960 Equipe de Apoio

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5532 - Segunda-feira, 26 de junho de 2017

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

16/06/2017 (Processo 1701/17).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com os arts. 222, 223 e 224 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/85,

DETERMINA a instauração de Sindicância para apurar os fatos relatados no Processo 417/16,
DESIGNANDO, a contar da publicação no Diário Oficial de Porto Alegre, GERSON MENA BARRETO
SILVA, 333776, Assessor Legislativo II, como Sindicante, e ROSÁLIA PEREIRA DUARTE, 776273,
Assistente Legislativo II, como Secretária, sem pagamento da gratificação prevista no inc. I, Art. 1º da
Lei 11.458, de 3 de julho de 2013, conforme Portaria 588, de 02/06/2017.

DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PORTO ALEGRE, conforme determina a Resolução nº 1.950, de 28/12/2005, que
dispõe sobre a publicação semestral dos dados dos referidos cargos. O
demonstrativo abaixo refere-se à posição em 20/6/2017.

Para visualizar o demonstrativo na íntegra, acesse o link a seguir:

DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO CMPA

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2125_cl_194424_1.pdf

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Raul Fernandes Viegas
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche, telefone 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5532 - Segunda-feira, 26 de junho de 2017

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-06-26T10:26:51-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072